

## معابر منطقه ثامن به همت شهرداری حال و هوای محرمی گرفت



آب‌های سطحی از دیگر موارد انجام شده است. همچنین نصب ۲ هزار پرچم عزادار سردر مغازه‌ها و خانه‌ها با مشارکت کسبه و ساکنان، نهصد پارچه بیرقی در محورهای طبرسی، شیرازی، نواب صفوی و شهید اندرزگو، ۸ هزار متر ریسه پارچه مشکی و آماده‌سازی و نصب بیش از ۲۵ هزار متر طول ریسه در معابر برای سیاه‌پوشی شهر در اطراف حرم انجام شده است. سیاه‌پوش کردن ۱۰ ایستگاه صلواتی در معابر از دیگر برنامه‌های انجام شده بود.

شهرداری منطقه ثامن به مناسبت ماه محرم برنامه‌های ویژه‌ای را در دستور کار خود قرار داد. در همین راستا علاوه بر نصب المان‌های موضوعی محرم در میدان‌های طبرسی و بیت المقدس روزانه بیش از ۶۰ هزار مترمربع از خیابان‌های اصلی منتهی به حرم به صورت مکانیزه شست و شومی شود. علاوه بر این نقص‌های ۷۵ دستگاه آب سردکن و سقاخانه سنگی نیز رفع و شست و شوشد. نظافت و شست و شوی ۲۲ ایستگاه اتوبوس، نرده‌های مسیر بی‌آرتی و علائم ترافیکی و همچنین لای‌روبی کانال‌های جمع‌آوری

### محلات منطقه‌ها:

ثامن: بالا خیابان، پایین خیابان

مدیر عامل: سید میثم موسوی مهر  
 سردبیر: سید سجاد طلوع هاشمی  
 دبیر شهر آرا محله: فاطمه خلخالی استاد  
 دبیر شهر آرا محله منطقه ثامن: فاطمه شوشتری  
 تلفن شهر آرا محله منطقه ثامن: ۳۲۲۱۸۲۶۸

شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹  
 دفتر منطقه ثامن: خیابان کاشانی، کاشانی ۱۲، پلاک ۲۳  
 پست الکترونیک:  
 mahallesamen@shahrara.ir  
 کانال شهر آرا محله: @ShahraraMahaleh  
 دریافت نسخه الکترونیک شهر آرا محله از:  
 shahraranews.ir

## کوچه روشن محله بالا خیابان



یک سمت این کوچه را سازمان تبلیغات اسلامی و دوسازه در حال ساخت که کوچه روشن و آیت‌ا... واعظ طبسی را به یکدیگر متصل می‌کند، گرفته است. مجتمع تجاری یاس نیز وابسته به سازمان تبلیغات اسلامی است و رونق چندانی ندارد. ساختمان سازمان تبلیغات پس از انقلاب اسلامی به اینجا منتقل شده است.

## «روشن»، کوچه‌ای با سر نوشت تاریک!

باقی نمانده است. پیش‌ترها مرد متمولی به نام حاجی روشن در این محله ساکن بوده که این معبر به اعتبار او معروف شده است. یافتن افراد ساکن و قدیمی در این کوچه مانند دیگر کوچه‌های نزدیک به حرم دشوار است.

زینبی- کوچه آیت‌ا... خزل علی ۳ یا کوچه روشن که میان دو مسیر شوکت الدوله و مسیر تازه تأسیس آیت‌ا... واعظ طبسی قرار دارد، یک راه گذر قدیمی به سوی حرم مطهر رضوی است که هویتی دیرینه دارد، اما اکنون جز نامش عناصر زیادی از آن

دو حسینیه بیت‌المهدی (عج) و بیت‌العباس و خانه مسافری در کوچه روشن ۱، همراه با دیگر ساختمان‌های این معبر قدیمی که به مسافران واگذار می‌شوند، پای زائران را به این کوچه نزدیک به حرم باز کرده است.

علی رحیمیان از کاسبان قدیمی این کوچه است. پدر او و پسرعموهایش از سال ۱۳۳۰ جزو نخستین کسانی بودند که پمپ‌های آب را به مشهد آوردند. او بیشتر قدیمی‌های کوچه را می‌شناسد؛ کسانی که یا از دنیا رفته‌اند یا زیر فشار و نارضایتی ملکشان را واگذار کرده‌اند. به گفته او آیت‌ا... جعفر طباطبایی از بزرگان و قدیمی‌هایی است که خانه‌اش محل آمدوشد اهالی است.

